
POZOR. ZAČÍNÁ NOVÝ KROUŽEK PRO VŠECHNY VĚKOVÉ SKUPINY 
V úterý 5. listopadu zahajuje svou činnost hádankářský a křížovkářský klub Chytrý Šimičák. Zveme 
všechny příznivce křížovek, hádanek, sudoku, logických problémů, kreslených úloh i vědomostních 
soutěží. Hádanky budou předkládány k luštění hravou formou, nemusíte se bát, že je nebudete umět 
vyluštit. Věková hranice členů klubu je vymezena (od 10 do 103), zájemci nad 103 roky musejí žádat o 
výjimku:-). Schůzky budou každé první a třetí úterý v měsíci od 16 hodin v Seniorpointu na Táborské 
ulici 171. Datum bude vždy uvedeno v programu pro daný měsíc. O vaši zábavu se bude starat trojice 
zkušených hádankářů a organizátorů z věhlasného kroužku Kabrňáci - Michal Rieder, Zdeněk Kronus a 
Víťa Koudelka. Přihlášky do klubu (stačí jméno a věk) posílejte, prosím, na 
adresu jarmila.ambrozova@seznam.cz. Moc se těšíme na všechny příznivce chytré zábavy. 
 

PROGRAM V ŘÍJNU 
Pravidelné aktivity: 
Po  9.30 - 11.30 kavárna s možností deskových her 

16 - 18 hod. zpívání s kytarou 
Út 9.00 hod. výuka němčiny      
St  9 - 14 hod. výuka angličtiny 

od 15 hod. program dle nabídky - viz níže 
Čt  14 - 16 hod. KLAS (Klub aktivních seniorů) 
Pá  konzultační den - dle domluvy    
  
Trénink paměti 
2.10. v 15 hod. 
 
Přednášky 
středa od 15 hod. 
Nenechte si ujít zajímavosti, které nikde neuslyšíte! Vstup bez přihlášení, zdarma. 
9.10.  Milan Štourač - Etiopie, země opálených lidí 
16.10.  RNDr. Miroslav Sedláček: Život mi zformovaly hvězdy aneb od 15 let v náruči múzy Uránie 
23.10.  RNDr. Robin Pěnička a PhDr. Prof. Josef Unger, CSs: Nové poznatky o životě jihomoravských 
novokřtěnců (habánů) v minulosti i současnosti. 
  
Kurz ovládání mobilů 
14.10. od 9.30 hod. bude opět začínat Kurz ovládání mobilů 
Kdo máte potíže s ovládáním mobilních telefonů, neváhejte přijít. 
  
Promítání 
středa 30.10. od 15 hod.  
Film Hádej, kdo přijde na večeři 
z r. 1967, režie Stanley Kramer, hrají  Spencer Tracy, Sidney Poitier, Katharine Hepburn... 
  
Komentovaná prohlídka Arnoldovy vily 
pátek 18.10. od 13 hod. 
Vstupné se slevou 70 Kč/os. 
Sraz v 12.45 hod. Drobného 26 
Doprava: aut. č. 67 zastávka Schodová 
nebo společný odjezd ve 12.20 hod.ze zastávky autobusu č. 67 hlavní nádraží (před hotelem Grand, 
trolejbusové zastávky) 
  
Zvu všechny zájemce na komentovanou prohlídku zrekonstruované vily Josefa Arnolda, která je 
veřejnosti zpřístupněna od dubna letošního roku. 

mailto:jarmila.ambrozova@seznam.cz
https://www.csfd.cz/tvurce/2966-stanley-kramer/
https://www.csfd.cz/tvurce/918-spencer-tracy/
https://www.csfd.cz/tvurce/464-sidney-poitier/
https://www.csfd.cz/tvurce/812-katharine-hepburn/


Sousedí se slavnou vilou Tugendhat a vilou Löw-Beer. Arnoldova vila je více než jen historická 
památka; je to místo, kde můžete pocítit ducha minulosti a nechat se unášet krásou architektury a 
umění. 
Nutno se přihlásit. 
  
Celodenní poznávací zájezd 
čtvrtek 3.10. 
Odjezd 7.30 hod. ze Staré osady z bývalé zastávky na Gajdošové na straně základní školy směr od 
kostela. Od tramvaje nutno přejít podchodem. 
Cena 600 Kč - doprava a vstupné 
Nutno se přihlásit. 
Program: 
Zlín: obuvnické muzeum a mrakodrap Tomáše Bati - komentovaná prohlídka 
Vizovice: likérka Rudolf Jelínek - zážitek s vůní slivovice 
seznámíme se s historií firmy a výrobními prostory 
Držková - valašský orloj s řezbami slovanských bohů 
 
  
Jarmila Ambrožová  
předsedkyně Klubu seniorů MČ Brno-Židenice  
Denní centrum, Táborská 171, Brno, 615 00 
tel. 608 932 473 
 


